dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na 
contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, 
companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 639.100,00 (seiscentos e trinta e nove mil e cem reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 152.002.175,30

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$152.002.175,30 (cento e cinquenta e dois milhões, dois mil, cento e setenta e
cinco reais e trinta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

10. Adequação orçamentária

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral

[...]

equipamentos não irão gerar ruídos eletromagnéticos ou qualquer outra forma de sinal que interfira na recepção de sinais de rádio 
ou telefonia móvel. 3.25.2 O sistema irá possuir proteção contra inversão de polaridade e altas variações de tensão. 

Preço Unitário: R$ 639.100,0000 ( SEISCENTOS E TRINTA NOVE MIL E CEM REAIS) 
Preço TOTAL: R$ 63.910.000,0000 (SESSENTA E TRÊS MILHÕES, NOVECENTOE DEZ MIL REAIS) 

Entrega O prazo de entrega das quantidades contratadas será de até 180 (cento e oitenta) dias 
após a assinatura do contrato. 
Garantia: o prazo de garantia das vans e ambulâncias, que por ocasião da entrega, não será